D Hoc excepto multi plures conscripserunt circulos.
Quos dispono præterire brevitatis gratia,
Quorum nobis necnon nota numeri peritia.
Altum cœlum qui creavit terras atque æquora,
Doxa regi per æterna Deo soli sæcula. Amen.

HYMNUS II.

De celebritate quatuor temporum.

Temporibus certis excurrit quattuor annus.
Explicat et menses triplicatus calculus idem.
Hinc constat ternos complecti singula menses
Tempora, qui votiva Deo jejunia prisci
Instituere patres ternis celebranda diebus.
Horum me causas absolvere, chare, petisti.
Sed magis ex aliis te talia querere vellent,
Edere multiplici qui isthac sermone valerent.

Nam mihi sermonis nec copia suppetit u'la,
Arcanum neque quid sensus scrutarier istud.
Atque etiam si quid recti garrire videmur,
Ridetur, fastiditur, spuitur, laceratur.
Unde ego decrevi de talibus esse silendum.
Non ignota tamen perstat sapientia suin*m*
Judicis, exacturus erit qui credita verbi
Cum lucro, veniens in majestate, talenta.
Lucra reportantes penetrabunt gaudia regni.
Servus iners tenebras tradetur in exteriore.
Id reputans, vereor celare quod Omnipotentis
Gratia multorum largitur ad utilitatem.
Accipe quapropter prognosse quod instituisti
Quærere, et ut recie dictum sit, sedulus ora.
Singula complecti ternos jam tempora menses,
Fatus eram, ternosque dies celebrare per unum.
Quodque cibi potusque superfluitate recisa.
Tres igitur menses totidem compone diebus.
Ut pro mense dies uno respondeat unus.
Non primo tamen aut extremo temporis ista
Mense celebrantur, medius sed ad ista dicatus.
Hinc sibi transactum conglutinal inde sequentem
Ut circumpositos vicino nectare perflet.
Forsitan et menses qui sint et tempora quæras.
Talibus officiis quod sanctio prisca relegat
Tempora, ver, æstas, autumnus, hiemsque vocantur.

Temperiem veris sacrant jejunia Martis,
Florigeroque nitent veluti vernantia sexto.
Junius æstatis hac cauma refrigerat unda.
Temporis incentiva simul carnisque refrenans.
Quo potius fructu cæteris quam canet aristis.
Autumnum simili September opinat ameno
Munere quam Bacchi festo jucundior isto.
Fruge monens jam collecta laudare datorem.
Ultimus & numero nomen sortitus et imbris.
Mensis eodem hiberna venustat tempora seruo.
Et quanquam rigidis constringit rura pruinis,
Creditur hoc certe cœlum reserare sereno.
Terrigenasque monet Christo accusare piatos.
Hoc etiam cœlum jucundo rore rigatum.
Nubibus almisvis justum distillat in arvis.
Et nullum brutis fructum parientibus arvis
Viva salutiferum tellus producit & hichyn.
Et licet his animam dapibus pinguescere scimus
Et vitæ causa flant hæc cuncta futuræ.
Nemo tamen coepit poteris percurrere collem,
Si desint alimenta viæ, sumptusque laboris,
Nec tamen hæc aliunde nisi ahs auctore petenda,
Nec vetat hæc a se nos poscere, sic tamen istis
Utamur mediis, veris ut in æthere fruamur.
Talibus ergo modis animalium commoda primum
Quærantur post hæc præsentis seria vite.
Quis sine non potis humanum subsistere corpus.
Illa tamen quibus a superis non ^b impediatur.
Et quia temporibus veniunt hæc singula certis,
Temporibus quoque largitor laudandus eisdem,
Maxime laus quamvis ejus nunquam reticenda.